Veranstaltungskalender 2024

Monat Datum

Februar 23
26

Marz 01
02
09
09
09
15
16
16
20
22

April 06
14
17

Verein

Samariterverein
Gemeinde

Musikschule
Gemeinde
Theatergruppe

Junior Brass MG Konkordia

Gemeinde
Musikschule
Pfarreirat
Jugendclub
Jugendclub
Frauengemeinschaft

Sportschitzen

Pfarreirat Frauengemeinschaft

Samariterverein

18/19/20 Samariterverein

26

26/27

Mai 01
03
04
04
10

16

17

18
22
22
24
25
30

Mdnnerchor

MG Konkordia Junior Brass

Theatergruppe

Musikschule
Chorgemeinschaft Dinnerntal
TS-Gugge

Sportschitzen

Pfarreirat

Musikschule

Pfarreirat MG Konkordia

Frauengemeinschaft
Musikschule
Musikschule
Junior Brass

Pfarreirat MG Konkordia

Anlass

Fusionsversammlung SV Herbetswil

a.o. Gemeindeversammlung

Partnerkonzert Fl6te

Tag der Natur

Schlusshock

Blasertag und Kinderkonzert
Tag der Natur Verschiebedatum
Instrumentenparcours
Risottoessen
Generalversammlung
Palmenbinden
Generalversammliung

Er6ffnungsschiessen

Andacht

Refresher Nothelfer
Nothelferkurs

DV Solothurner Gesangsvereine
FUhlingskonzert

Chadsschnitte-Asse
Partnerkonzert Blaser
Singen in der Kath. Kirche
GV

01. OP-Schiesstag

Gemeindeversammlung Rechnung

Partnerkonzert: Querfléte, Klavier,
Gesana
Firmung

Maiandacht

Partnerkonzert Schlagwerke
Partnerkonzert Gitarre
Jugendmusiktag
Fronleichnam Prozession

Ort

Medienraum Schulhaus

Medienraum Schulhaus

Rest. Schlissel
Balsthal

Matzendorf
Pfarreisaal
Pfarreisaal

UG Kirche
Rest. Schlissel

Schitzenhaus
Kirche Aedermannsdorf

Rest. Schlissel
MZH Aedermannsdorf

Begegnungsplaiz
Medienraum Schulhaus
Welschenrohr

Medienraum Schulhaus

Kirche Aedermannsdorf

Grienhof Aedermannsdorf
Medienraum Schulhaus
Neuendorf



Juni

Juli

August

September

Oktober

November

12
15
16
20
21
22
22-23
24-28
30

01 und 02
05
12

01
16/17
16
29/30
30
30
31

19/20/21
28

16
19
20
25./26.
27

01
03
08
10
11
14

Gemeinde

Chorgemeinschaft Dinnerntal

Verein Region Thal Kulturkommission
MG Konkordia

Musikschule

Frauengemeinschaft

Mannerchor

Primarschule

MG Konkordia

Primarschule
Kulturkommission
Kulturkommission

Frauengemeinschaft
Alle Vereine
Sportschitzen
Samariterverein
Gemeinde
Sportschitzen
Chorgemeinschaft Dinnerntal

/ MC / MGKA

/ MG Konkordia

Samariterverein
MG Konkordia

Frauengemeinschaft
Feuerwehr
Kulturkommission

Theatergruppe / MG Konkordia
Sportschitzen
Pfarreirat / MG Konkordia

Chorgemeinschaft Diinnerntal
Frauengemeinschaft
Samariterverein

Primarschule

Pfarreirat

Frauengemeinschaft

Gemeindeversammlung Rechnung
Singabend mit 75-Jahr-Jubildum MCL
Tage der offenen Gdarten
Vorbereitungskonzert Kant. Musikfest
Sommerkonzert

Vereinsreise

Vereinsausflug

Projekiwoche

Solothurner Kantonales Musikfest

Auffihrung Schulschluss
Sommerkino
Sommerkino / Verschiebedatum

Bundesfeier
Schopflifascht

02. OP-Schiesstag
Nothelfer Kleinkinder
Seniorenfahrt / Stdndchen
03. OP-Schiesstag

Bring- und Holtag

Nothelferkurs
Ehrenmitglieder- & Jubilarenabend

Chinderfiir mit anschl. Frihstick
Hauptiibung
Feuerstellen-Rundwanderung
Konzert und Theater
Endschiessen

Allerheiligen / Stdndchen
Reformationssonntag

Lottomatch

Spaghettitag

Laternenumzug und Casinoabend
Gemeindeversammlung Budget

Medienraum Aedermannsdorf
MZH Aedermannsdorf

MZIH Aedermannsdorf

Mimliswil

MZIH Aedermannsdorf

Aedermannsdorf
Schiitzenhaus

Schiitzenhaus
Welschenrohr

Schulhaus Aedermannsdorf
MZH Aedermannsdorf

Kirche/ Pfarreisaal
Herbetswil

MZH Aedermannsdorf
Schiitzenhaus

Friedhof Aedermannsdorf
ref. Kirche Welschenrohr
Pfarreisaal Aedermannsdorf
MZH Aedermannsdorf
Turnhalle



Dezember  Adventisze Frauengemeinschaft
04 Pfarreirat
04 Gemeinde
08 Junior Brass
09 Gemeinde
13 Pfarreirat
15 MG Konkordia
22 Pfarreirat
24 Pfarreirat
Januar 25 01 Pfarreirat

08 Pfarreirat
10 Samariterverein
1" TS-Gugge

17/18 MG Konkordia
25 Mannerchor
27 Vitaswiss Gruppe

Allgemeine Informationen

Probetage der Vereine
MG Konkordia

MC Liederkranz
Trommelschldger Gugge

Montag u. Donnerstag
Donnerstag

Vitaswiss Gruppe Montag
Samariterverein Montag
Schitzengesellschaft Freitag

Offnunaszeiten offentliche Institutionen

Gemeindeverwaltung

Montag-, Donnerstag- & Freitagmorgen
09.30 - 11.30 Uhr

Donnerstag Nachmittag

16.00 - 18.00 Uhr

oder nach tel. Vereinbarung

Dienstag und nach Ansage

/ Alle Vereine
Frauengemeinschaft
Chorgemeinschaft Dinnerntal

MG Konkordia

Adventsfenster
Seniorenadventsfeier
Gemeindeversammlung Budget
Umrahmung Adventsgottesdienst
Prasidentenkonferenz
Roratefeier mit Zmorge

41. Adventskonzert

Empfang Friedenslicht
Familiengottesdienst

Neujahrsstdandchen
Sternsingen

GV Samariterverein

25. Ultimative Hundsverlochete
GV MG Konkordia

GV Mdnnerchor
Generalversammlung

Schulferien 2024/2025
Sportferien
FrGhlingsferien
Sommerferien
Herbstferien
Weihnachtsferien
Sportferien 2025
FrGhlingsferien 2025
Sommerferien 2025

Dorfladen

Montag-Freitag
07.30-12.00 15.00-18.30
Samstag

07.30-15.00

Dorf

Pfarreisaal Aedermannsdorf
Medienraum Aedermannsdorf
Kirche Aedermannsdorf
Medienraum Aedermannsdorf
Kirche / Pfarreisaal

Kirche Aedermannsdorf
Begegnungsplatz

Kirche Aedermannsdorf

Pfarreisaal Aedermannsdorf
im Dorf

Rest. Schlissel

MZH Aedermannsdorf

Rest. Schlissel

Rest. Schlissel

Rest. Schlissel

Mo. 05.02. - Fr. 16.02.24
Mo. 08.04. - Fr. 19.04.24
Mo. 08.07. - Fr. 09.08.24
Mo. 30.09. - Fr. 18.10.24
Mo. 23.12. - Fr. 03.01.25
Mo. 03.02. - Fr. 14.02.25
Mo. 07.04. - Fr. 18.04.25
Mo. 07.07. - Fr. 08.08.25



